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                        Settore 7.II - Ricostruzione Privata, Urbanistica, SUE, SUAP, CUC e Progetti di carattere strategico; Servizio 15.7.II - SUE e Rilascio Contributi 

 

OTTANTASEIESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - AVVISO OTTANTASEIESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 34035 07/04/2022 AQ-BCE-09560 Sebastiani Sandra VP SANT'ELIA Art.2 DCD 3-2010 50.655,72 50.655,72 50.655,72 

2 34054 07/04/2022 AQ-BCE-15400 Furore Maurizio-Berardino R-VP CAPOLUOGO Periferia 1.520.379,91 29.874,82 80.530,54 

3 34060 07/04/2022 AQ-BCE-18320 Ianni Francesco R-VP CAPOLUOGO Periferia 760.461,86 26.891,83 107.422,37 

4 34080 07/04/2022 AQ-BCE-18838 Di Marco Fabrizio R-VP CAPOLUOGO Periferia 394.728,86 4.634,67 112.057,04 

5 34103 07/04/2022 AQ-BCE-19720 Consorti Patrizia R-VP CANSATESSA Art.2 DCD 3-2010 339.100,96 -12.371,66 99.685,38 

6 34124 07/04/2022 AQ-BCE-19721 Consorti Patrizia VP CANSATESSA Art.2 DCD 3-2010 12.371,66 12.371,66 112.057,04 

7 34323 08/04/2022 AQ-BCE-50175 Camilli Rosella R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 8.831.479,21 277.461,58 389.518,62 

8 34351 08/04/2022 AQ-BCE-51135 Mastrangelo Maurizio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.482.424,05 106.148,90 495.667,52 

9 34389 08/04/2022 AQ-BCE-51595 Franchi Antonio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.857.403,00 8.209,55 503.877,07 

10 34411 08/04/2022 AQ-BCE-51745 Laglia Stefania R-SP1 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 5.926,16 2.979,94 506.857,01 

11 34422 08/04/2022 AQ-BCE-51930 Fontanazza Vittorio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.070.636,19 17.792,62 524.649,63 

12 34431 08/04/2022 AQ-BCE-53170 Frammolini Tiziana R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.239.132,11 36.422,49 561.072,12 

13 34437 08/04/2022 AQ-BCE-60130 Di Marco Fabrizio R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.764.980,93 18.398,63 579.470,76 

14 34475 08/04/2022 AQ-BCE-60237 Barone Giampietro R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 1.751.106,17 28.070,60 607.541,35 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

15 34482 08/04/2022 AQ-BCE-60242 Chiappini Marcello R-SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 403.554,79 11.076,42 618.617,78 

16 34486 08/04/2022 AQ-BCE-60252 Del Cimmuto Gianluca R-SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 4.384.654,57 192.375,58 810.993,36 

17 34495 08/04/2022 AQ-BCE-60878 Panarelli Raffaele SP1 SANT'ELIA Periferia 8.893,02 8.893,02 819.886,38 

18 34501 08/04/2022 AQ-BCE-61396 Polidoro Alfredo SP1 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 11.700,78 11.700,78 831.587,16 

19 34505 08/04/2022 AQ-BCE-61472 Scipioni Donato SP1 
SAN PIETRO 
DELLA JENCA 

Art.2 DCD 3-2010 2.050,77 2.050,77 833.637,93 

20 34696 11/04/2022 AQ-BCE-61469 Damiani Gennaro SP1 SAN GREGORIO Periferia 12.083,74 12.083,74 845.721,67 
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ALLEGATO 2 - AVVISO OTTANTASEIESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; SP1= Scheda 
Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = Anticipazione lavori 

 
  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-60075 Rossi Viviana SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 512.520,98 495.404,24 495.404,24 

2 AQ-BCE-60216 Poscente Ascenzo SP2 CAPOLUOGO Territorio aperto 4.008.656,82 3.867.429,52 4.362.833,76 

3 AQ-BCE-60445 Bontempo Francesco SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 3.646.160,44 3.548.314,84 7.911.148,60 

4 AQ-BCE-60683 Di Massimo Marta SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 1.360.519,57 1.225.373,82 9.136.522,42 

5 AQ-BCE-61267 Sconci Vincenzo SP2 CESE DI PRETURO Art.2 DCD 3-2010 1.524.717,03 1.484.577,18 10.621.099,61 
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